[bookmark: _GoBack]Договор купли-продажи автомобиля
Ниже представлен пример договора купли-продажи автомобиля. В данном случае продавец-  юридическое лицо, покупатель — физическое лицо. Договор составляется в трёх экземплярах: один продавцу, два покупателю. Покупатель один из двух экземпляров передает в ГИБДД при постановке на ТС учет.
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
автотранспортного средства № 376
г. Москва                                                                                                                          02 июля 2018 года
ООО «ТРАНСПОРТНЫЙ-ОТДЕЛ», именуемое в дальнейшем “Продавец”, в лице Директора Зуева Серафима Серафимовича, действующего на основании устава, и гр. Иванова Дмитрия Сергеевича, 12.08.1977 года рождения, паспорт 6328 7081894, выдан Межрайонным отделом УФМС России по Тверской области в поселке Зимники 02.01.2007, зарегистрированный по адресу Тверская область, Зимниковский район, село Шушкара, улица Магистральная, дом 24, кв. 112, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, по отдельности, именуемые «Сторона», а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить автотранспортное средство (далее — Автомобиль):
· Марка, модель: HYUNDAI Accent
· Тип ТС: ЛЕГКОВОЙ
· Идентификационный номер VIN: X7MCF41GP9M08087783
· Год выпуска: 2010
· Модель, № двигатель: G4BC9W22762
· Кузов: X7MCF41GP9M08087743
· Цвет: серебристый
· Паспорт транспортного средства (ПТС): 69 БУ 2752873, выдан ООО «ТАГАЗ», 31.12.2010
1.2. Продаваемый Автомобиль принадлежит Продавцу на праве собственности и до заключения настоящего Договора данный Автомобиль никому не продан, не подарен, не заложен, в споре, под арестом и запрещением не состоит, а также не обременен никакими правами третьих лиц.
2. ЦЕНА, СТОИМОСТЬ ПО ДОГОВОРУ
2.1. Стоимость данного Автомобиля по настоящему договору составляет 155000,00 (сто пятьдесят пять тысяч) рублей, 00 копеек, в т.ч. НДС 20% — 23644,07 (двадцать три тысячи шестьсот сорок четыре) рубля 07 копеек.
2.2. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются в российских рублях.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. В течение 5 (Пяти) рабочих дней после подписания настоящего Договора Покупатель переводит на корреспондентский счет Продавца сумму в размере, 155000,00 (сто пятьдесят пять тысяч) рублей, 00 копеек, в т.ч. НДС 20% — 23644,07 (двадцать три тысячи шестьсот сорок четыре) рубля 07 копеек, в качестве оплаты за Автомобиль.
3.2. Датой платежа по настоящему Договору считается дата поступления денежных средств на корреспондентский счет Продавца. Продавец сообщает Покупателю о поступлении на его корреспондентский счет вышеуказанных денежных средств.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Передать Покупателю Автомобиль в течение одного дня с момента подписания акта приема-передачи.
4.1.2. Предоставить Покупателю при получении Автомобиля следующие документы и комплектующие:
· Паспорт транспортного средства;
· Свидетельство о регистрации транспортного средства
· 2 комплекта ключей;
· Акт приема-передачи;
· Сервисная книжка;
· Руководство по эксплуатации;
· Комплект зимних шин.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Осуществить проверку при приемке Автомобиля по качеству и ассортименту, а также подписать соответствующие документы (акт приема-передачи).
4.3. Право собственности на Автомобиль переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи.
4.4. Передача Автомобиля производится в течение 3 (трех) календарных дней с момента поступления денежных средств на корреспондентский счет Продавца. Передача Автомобиля производится по адресу: г. Москва, Свирская улица, дом 14.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в установленном действующим законодательством РФ порядке.
5.2. Продавец не отвечает за недостатки Автомобиля, если недостатки возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил пользования и эксплуатации Автомобиля или его хранения, действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.
6. ФОРС – МАЖОР
6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эмбарго, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Покупатель и Продавец принимают все меры к мирному разрешению всех спорных вопросов и разногласий, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего договора.
7.2. Все вопросы между сторонами, по которым не было достигнуто согласия, решаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. CРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств и завершения взаиморасчетов.
8.2. Договор может быть расторгнут:
· По соглашению сторон
· По другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны и одному для регистрации в органах ГИБДД.
9.2. Все приложения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
                ПРОДАВЕЦ:                                                ПОКУПАТЕЛЬ:
11. Подписи сторон:
                ПРОДАВЕЦ:                                                ПОКУПАТЕЛЬ:
_________________________                             ____________________________
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
к договору купли-продажи автотранспортного средства № 375 от 02 июля 2018 года
г. Москва                                                                                    «___» июля 2018 года
ООО «ТРАНСПОРТНЫЙ-ОТДЕЛ», именуемое в дальнейшем “Продавец”, в лице Директора Зуева Серафима, действующего на основании устава, и гр. Иванова Дмитрия Сергеевича, 12.08.1977 года рождения, паспорт 6328 708189, выдан Межрайонным отделом УФМС России по Тверской области в поселке Зимники 02.01.2007, зарегистрированный по адресу Тверская область, Зимниковский район, село Шушара, улица Магистральная, дом 24, кв. 112, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, по отдельности, именуемые «Сторона», а вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о том, что Продавец передал, а Покупатель принял автотранспортное средство (далее – Автомобиль), имеющее следующие характеристики:
· Марка, модель: HYUNDAI Accent
· Тип ТС: ЛЕГКОВОЙ
· Идентификационный номер: X7MCF41GP9M08087743
· Год выпуска: 2010
· Модель, № двигатель: G4BC9W22762
· Кузов: X7MCF41GP9M08087783
· Цвет: серебристый
· Паспорт транспортного средства (ПТС): 69 БУ 2752873, выдан ООО «ТАГАЗ», 31.12.2010
· Стоимость данного автомобиля по настоящему договору составляет 155000 (сто пятьдесят пять тысяч) рублей, 00 копеек, в т.ч. НДС 20% — 23644 (двадцать три тысячи шестьсот сорок четыре) рубля, 07 копеек.
Основание к передаче Автомобиля – договор купли-продажи № 375 от 02 июля 2018 года.
С техническим состоянием ознакомлен, претензий к качеству, комплектации Автомобиля и выполнению Продавцом иных своих обязательств по договору Покупатель не имеет.
1. Продавец передал, а Покупатель принял документы и комплектующие, предусмотренные условиями договора купли-продажи № 375 от 02 июля 2018 года (п. 4.1.2.).
2. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
                  ПРОДАВЕЦ:                                             ПОКУПАТЕЛЬ:
____________________________                             _____________________________

ТРАНСПОРТНЫЙ ОТДЕЛ © 2019